ПРОТОКОЛ №9

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА,
РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г.НЕФТЕЮГАНСК 3 МИКРОРАЙОН ДОМ №15.

В ФОРМЕ ОЧНО-ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

«23» мая 2018г. г.Нефтеюганск

Общая площадь многоквартирного жилого дома 5010,0 кв.м.

Инициативная группа по подготовке и проведению собрания:
Майорова Людмила Алексеевна - собственник кв. № 18
Бояршинова Диана Азатовна -  представитель УК ОАО «ЖЭУ №3»___________________________
Согласно ст.47 Жилищного кодекса РФ общее собрание собственников помещений
многоквартирного дома проведено в период с 01 мая 2018 года по 22 мая 2018 года в форме очно
заочного голосования.
Суммарная площадь квартир (сумма голосов) собственников, принявших участие в очно-заочном
голосовании,составила 4079 _кв.м. (4079 голосов! кворум 81,5%

Собственники, присутствующие на собрании в очно-заочной форме:
ООГП «Вектор» Орлова Т.О. Ярославцева Г.Г. Худяева Н.В. Худяева А.В. Худяева А.В. Зайцев Е.А.
Зайцева Л.Д. Абдрахманова А.С. Рябинов В.В. Любченко Т.Ю. Любченко Е.А. Любченко И.А.
Шарафутдинов Т.Т. Тарасов О.В. Хвощенко А.В. Кузнецов В.А. Чендев Ю.И. Чендев Ю.И. Чендев
Ю.И. Гиззатулина Л.М. Гиззатулина М.А. Гиззатулина Р.А. Батенев В.А. Самахина Л.В. Самахина
Я.А. Хусайнова В.Т. Майорова Л.А. Хворостинин Л.Ф. Шихалиева P.P. Фатдаева Э.Э. Фатдаева Э.Э.
Фатдаева Э.М. Веселов А.Н. Веселова И.И.Чембаев А.А.Чембаева А.З.Максимов Р.В.Максимов
И.Р.Максимова А.В.Максимов Т.Р.Чичкин В.Н.Чичкин Н.В.Чичкина Д.В.Биянов С.А.Биянова
B.Ф.Биянова О.С.Курмаев В.М.Курмаева А.Я.Клембец С.В.Клембец О.О. Истомина Н.А.Истомин
А.В.Арион В.А.Хамматов С.Р.Якупова Т.С.Чернышов В.И.Чернышова С.В.Федин А.Д.Ещербекова
C.Р.Фаюршина Е.Г.Косых Ю.В.Боровиков А.Д.Боровиков И.Д.Боровикова Г.А.Боровиков
Д.А.Тимченко Л.Л.Тормена С.А.Ибатуллин Р.Ф.Ибатуллина Р.Г.Ибатуллин Ф.Г.Антонова
Е.К.Самигуллина Ф.Х.Самигуллин М.Р.Самигуллина С.Р.Башукова А.С.Лупляк Ю.П.Проничев
А.А.Проничева А.А.Проничева В.А.Тагиров Р.К.Летучая Т.П.Бакиев Д.Ф.Бакиева А.Р.Магамедов
A.Г.Бердюгин О.Г.Садеев Э.А.Григоревская Л.Г.Григоревская А.В.Картамышев Е.И.Картамышова
Я.А.Лютимова Н.Н.Мусин Х.Г.Ковальчук М.К.Ковальчук М,К.Елисов С.П.Елисова Л.А.Калашник
H.С.Калашник И.А.Кухарева Е.С.Алисов Р.А.Фатдаев М.С.Федоренко Н.А.Федоренко
B.Н.Прохорова В.В. Коршакевич Л.М., Годван Н.Ю., Скориков А.В., Скориков А.А., Гущен И.В..
Сонина Л.Н., Государственная Инспекция по труду в ХМАО-Югре, Сочнева А.А., Тюрихин В.В.

Приглашенные:____________________________________________________________________
Специалист по связям с общественностью УК ОАО «ЖЭУ №3»- Бояршинова Диана Азатовна.

Общее собрание правомочно принимать решения по повестке дня.
В соответствии со ст.45 Жилищного кодекса РФ кворум для решения, поставленных на повестку дня
вопросов, имеется.
Повестка дня собрания (перечень вопросов, включенных в решение для очно-заочного голосования)
был определен инициативной группой и результатов опроса жителей дома.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I.Выбор председателя и секретаря общего собрания.
2.Выбор счетной комиссии.
З.Об избрании председателя и совета дома.
4.Отказаться от капитального ремонта теплоснабжения, водоотведение, горячего/холодного
водоснабжения на 2019гг. (принятое некоммерческой организацией «Югорским фондом
капитального ремонта»).

5.Принять решение произвести капитальный ремонт электроснабжения в 2019
6.Принять решение на высвободившиеся деньги произвести капитальный ремонт фасада с
утеплением дома №15 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска в 2020гг...
7.Протокол подписать председателем и секретарем общего собрания или инициатором (при
отсутствии кворума) общего собрания собственников помещений: и решения собственников
помещений в многоквартирном доме №15 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска и протокол общего
собрания по данному дому хранить в офисе ОАО «ЖЭУ №3» (по адресу: г. Нефтеюганск, 6 мкр.,
дом62а, п. 1/1 многоквартирных домов»),

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:
0  выборах председателя и секретаря общего собрания.

СЛУШАЛИ:
Бояршинову Диану Азатовну -  специалиста по связям с общественностью ОАО «ЖЭУ-3».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Председатель собрания: - Майорову Людмилу Алексеевну - собственник кв. № 18
Секретарь собрания: Боровикова Дмитрия Анатольевич - собственник кв. № 41

ПОСТАНОВИЛИ:
Председатель собрания: - Майорову Людмилу Алексеевну - собственник кв. № 18
Секретарь собрания: Боровикова Дмитрия Анатольевич - собственник кв. № 41

Подано голосов:
За -4 0 7 9  (100%)
Против - 0
Воздержались - 0

По второму вопросу повестки дня:
Об избрании счетной комиссии общего собрания

СЛУШАЛИ:
Бояршинову Диану Азатовну -  специалиста по связям с общественностью ОАО «ЖЭУ-3».

ПРЕДЛОЖЕНО:
1 .Выбрать председателем счетной комиссии -  Бояршинову Диану Азатовну -  специалиста по связям
с общественностью ОАО «ЖЭУ-3».
2.Выбрать членом счетной комиссии -  Майорову Людмилу Алексеевну - собственник кв. № 18
3.Выбрать членом счетной комиссии -  Боровикова Дмитрия Анатольевич - собственник кв. № 41

РЕШИЛИ:
1 .Выбрать председателем счетной комиссии -  Бояршинову Диану Азатовну -  специалиста по связям
с общественностью ОАО «ЖЭУ-3».
2.Выбрать членом счетной комиссии -  Майорову Людмилу Алексеевну - собственник кв. №18
3.Выбрать членом счетной комиссии -  Боровикова Дмитрия Анатольевич - собственник кв. № 41

Подано голосов:
За  -  4079 (100 %)
Против - О
Воздержались -  0

По третьему вопросу повестки дня:
Об избрании председателя и совета многоквартирного дома.

СЛУШАЛИ:
Майорову Людмилу Алексеевну - собственник кв. №18

2

ПРЕДЛОЖЕНО:
Избрать Совет многоквартирного дома в составе:
Выбрать председателем Совета многоквартирного дома №15 в 3 микрорайоне:
Майорову Людмилу Алексеевну - собственник кв. №18
Выбрать членом Совета многоквартирного дома №15 в 3 микрорайоне:
Рябинова Владимира Викторовича - собственник кв. № 9
Фатдаева Элдара Мирсандал Оглы - собственник кв. № 21
Боровикова Дмитрия Анатольевича -  собственник кв. № 41
Самигуллину Фанюзу Хаматгаяновну - собственник кв. № 47
Картамышеву Яну Александровну - собственник кв. № 66
Калашникову Наталью Сергеевну -  собственник кв. № 74
Ибатуллина Рината Фагимовича -  собственник кв. № 44

РЕШ ИЛИ:
Избрать Совет многоквартирного дома в составе:
Выбрать председателем Совета многоквартирного дома №15 в 3 микрорайоне:
Майорову Людмилу Алексеевну - собственник кв. №18
Выбрать членом Совета многоквартирного дома №15 в 3 микрорайоне:
Рябинова Владимира Викторовича - собственник кв. № 9
Фатдаева Элдара Мирсандал Оглы - собственник кв. № 21
Боровикова Дмитрия Анатольевича -  собственник кв. № 41
Самигуллину Фанюзу Хаматгаяновну - собственник кв. № 47
Картамышеву Яну Александровну - собственник кв. № 66
Калашникову Наталью Сергеевну -  собственник кв. № 74
Ибатуллина Рината Фагимовича -  собственник кв. № 44

Подано голосов:
За -4 0 7 9  (100%)
Против  -  О
Воздержались  -  О

По четвертому вопросу повестки дня:
Отказаться от капитального ремонта теплоснабжения, водоотведение, горячего/холодного
водоснабжения на 2019гг. (принятое некоммерческой организацией «Югорским фондом
капитального ремонта»).

СЛУШАЛИ:
Майорову Людмилу Алексеевну - собственник кв. № 18
Боровикова Дмитрия Анатольевич - собственник кв. № 41

ПРЕДЛОЖЕНО:
Отказаться от капитального ремонта теплоснабжения, водоотведение, горячего/холодного
водоснабжения на 2019гг. (принятое некоммерческой организацией «Югорским фондом
капитального ремонта»).

РЕШ ИЛИ:
Отказаться от капитального ремонта теплоснабжения, водоотведение, горячего/холодного
водоснабжения на 2019гг. (принятое некоммерческой организацией «Югорским фондом
капитального ремонта»).

Подано голосов:
За -4 0 7 9  (81,5%)
Против - 0
Воздержались -  0

По пятому вопросу повестки дня:

3

Принять решение произвести капитальный ремонт электроснабжения в 2019

СЛУШАЛИ:
Майорову Людмилу Алексеевну - собственник кв. № 18
Боровикова Дмитрия Анатольевич - собственник кв. № 41

ПРЕДЛОЖЕНО:
Принять решение произвести капитальный ремонт электроснабжения в 2019

РЕШИЛИ:
Принять решение произвести капитальный ремонт электроснабжения в 2019

Подано голосов:
З а -4 0 7 9  (81,5%)
Против -  О
Воздержались -  О

По шестому вопросу повестки дня:
Принять решение на высвободившиеся деньги произвести капитальный ремонт фасада с
утеплением дома №15 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска в 2020гг...

СЛУШАЛИ:
Майорову Людмилу Алексеевну - собственник кв. № 18
Боровикова Дмитрия Анатольевич - собственник кв. № 41

ПРЕДЛОЖЕНО:
Принять решение на высвободившиеся деньги произвести капитальный ремонт фасада с утеплением
дома №15 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска в 2020гг...

РЕШИЛИ:
Принять решение на высвободившиеся деньги произвести капитальный ремонт фасада с утеплением
дома №15 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска в 2020гг...

Подано голосов:
За -  4079 (81,5 %)
Против - 0
Воздержались  -  0

По седьмому вопросу повестки дня:
Протокол подписать председателем и секретарем общего собрания или инициатором (при
отсутствии кворума) общего собрания собственников помещений: и решения собственников
помещений в многоквартирном доме №15 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска и протокол общего
собрания по данному дому хранить в офисе ОАО «ЖЭУ №3» (по адресу: г. Нефтеюганск, 6 мкр.,
дом62а, п.1/1многоквартирных домов»),

СЛУШАЛИ:
Бояршинову Диану Азатовну -  специалиста по связям с общественностью ОАО «ЖЭУ-3».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Протокол подписать председателем и секретарем общего собрания или инициатором (при отсутствии
кворума) общего собрания собственников помещений: и решения собственников помещений в
многоквартирном доме №15 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска и протокол общего собрания по
данному дому хранить в офисе ОАО «ЖЭУ №3» (по адресу: г. Нефтеюганск, 6 мкр., дом62а,
п. 1/1 многоквартирных домов»),

4

/

РЕШИЛИ:
Протокол подписать председателем и секретарем общего собрания или инициатором (при отсутствии
кворума) общего собрания собственников помещений: и решения собственников помещений в
многоквартирном доме №15 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска и протокол общего собрания по
данному дому хранить в офисе ОАО «ЖЭУ №3» (по адресу: г. Нефтеюганск, 6 мкр., дом62а,
п. 1/1 многоквартирных домов»),

Подано голосов:
За -  4079 (100 %)
Против - О
Воздержались - О

Приложение:
1.Решения собственников квартир -  комплект заполненных бланков очно - заочного голосования
многоквартирного дома №15 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска.
2.Реестр голосования собственников многоквартирного дома дом №15 в 3 микрорайоне
г. Нефтеюганска.
3. Сообщение о проведении общего собрания собственников помещений МКД №15 в 3 микрорайоне.
4. Энергетический паспорт многоквартирного дома дом №15 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска.

Председатель собрания / JI. А. М айорова /

Секретарь собрания /Д.А. Боровиков /

Специалист по связям
С общественностью ОАО «ЖЭУ №3» / Д.А.Бояршинова/

5

I ^  4
li •